
Nr. 31034
26 september

2024

Besluit van de directeur-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van

het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 17 september 2024 nr. 5739369

houdende wijziging van Mandaatbesluit DGRR Ministerie van Justitie en

Veiligheid 2024

De directeur-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van het Ministerie van Justitie en Veilig-
heid,

Gelet op artikel 1 van het Mandaatbesluit hoofden clusters Ministerie van Justitie en Veiligheid, artikel
3 van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid, paragraaf 1.3 van de CAO Rijk en artikel
3.3 van de Comptabiliteitswet 2016;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het mandaatbesluit DGRR Ministerie van Justitie en Veiligheid 2024 wordt als volgt gewijzigd:

A.

De tabel van bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Na onderdeel 4 directeur Advisering en Ondersteuning wordt onder vernummering van onderdeel
4.1 naar 4.1.1 een onderdeel toegevoegd, luidende:

4.1 plaatsvervangend directeur Advisering en Ondersteuning A

2. Na onderdeel 7 directeur Strafrechtketen wordt onder vernummering van onderdeel 7.1 naar 7.1.1
een onderdeel toegevoegd, luidende:

7.1 plaatsvervangend directeur Strafrechtketen A

B.

De tabel van bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Na onderdeel 4 directeur Advisering en Ondersteuning wordt onder vernummering van onderdeel
4.1 naar 4.1.1 een onderdeel toegevoegd, luidende:

4.1 plaatsvervangend directeur Advisering en Ondersteuning

2. Na onderdeel 7 directeur Strafrechtketen wordt onder vernummering van onderdeel 7.1 naar 7.1.1
een onderdeel toegevoegd, luidende:

7.1 plaatsvervangend directeur Strafrechtketen

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 31034 26 september 2024



Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 september 2024

Plaatsvervangend directeur-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van het Ministerie van
Justitie en Veiligheid,
L.M.P. de Bie

2 Staatscourant 2024 nr. 31034 26 september 2024



TOELICHTING 

Met dit besluit wordt het mandaatbesluit DGRR Ministerie van Justitie en Veiligheid 2024 (hierna:
mandaatbesluit DGRR) gewijzigd.

Krachtens de artikelen 2 en 3 van het mandaatbesluit DGRR is het P- en F-mandaat van de plaatsver-
vangend directeuren gelijk aan dat van de directeuren. Voor de uitoefening van P- en F bevoegdheden
van de directeuren door een plaatsvervangend directeur is wel nodig dat de figuur van plaatsvervan-
gend directeur wordt opgenomen in de tabellen van bijlage 1 en 2 van het mandaatbesluit DGRR. Dit
ontbreekt op dit moment voor directie Advisering en Ondersteuning (hierna: DAO) en directie
Strafrechtteken (hierna: DSK). Om die reden dient het mandaatbesluit DGRR te worden gewijzigd door
het toevoegen van de figuur plaatsvervangend directeur in desbetreffende tabellen.

’s-Gravenhage, 17 september 2024

Plaatsvervangend directeur-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van het Ministerie van
Justitie en Veiligheid,
L.M.P. de Bie

3 Staatscourant 2024 nr. 31034 26 september 2024


	Besluit van de directeur-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 17Â september 2024 nr. 5739369 houdende wijziging van Mandaatbesluit DGRR Ministerie van Justitie en Veiligheid 2024
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


